
Relación de transformación: 129,250/46,00/13,008.
Número 1.
Relación de transformación: 210,132/13,002.
Potencia total en transformadores: 220000.
Emplazamiento: Almaraz.
subestación transformadora en Almaraz.
Presupuesto en pesetas: 28.626.285.
Finalidad: Mejora de la calidad del suministro.
Referencia del Expediente: 10/AT 000073/000001.

A los efectos prevenidos en el art. 9 del Decreto 2617/1966, se
somete a información pública la solicitud formulada, para que pue-
da ser examinado el expediente en este Servicio Territorial y for-
mularse las reclamaciones que se estimen oportunas en el plazo
de treinta días, contados a partir del siguiente al de publicación
de este anuncio.

Cáceres, 10 de junio de 1999.–El Jefe de Servicio Adm. Indutrial, E.
y Minas, PEDRO GARCIA ISIDRO.

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 20 de julio de 1999, por a que
se resuelve la concesión de los premios del
concurso del cartel anunciador de los Juegos
Deportivos Extremeños (JUDEX). Curso
Escolar 1999/2000.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 22 de abril de
1999 (D.O.E. N. 52 de 6 de mayo) por la que se convocaba Con-
curso para la adjudicación del Cartel Anunciador de los Juegos De-
portivos Extremeños UUDEX), curso escolar 1999/2000 y de acuer-
do con la propuesta formulada por la Comisión de Selección esta-
blecida mediante Orden de 14 de junio de 1999, (D.O.E. N.º 74
de, 26 de junio)

RESUELVO

ARTICULO UNICO.

Premiar los trabajos del cartel anunciador de los Juegos Deporti-
vos Extremeños (JUDEX), Curso Escolar 1999/2000 presentados por
los siguientes alumnos/as y Centros de enseñanza:

PRIMER PREMIO:

Seudónimo: «LOVE».
Autor: Patricia Bizarro Serrano.
Edad: 12 años.

Nivel escolar : 1.º Enseñanza Secundaria Obligatoria.
Dotación: Con 75.000 Ptas. en material deportivo y trofeo.
Centro: C.P. «Luis Chamizo» (Zahínos).
Dotación: Con 175.000 Ptas. en equipamiento deportivo y trofeo.

SEGUNDO PREMIO:

Seudónimo: «LOGEN».
Autor: Alberto Mosqueda Galea.
Edad: 10 años.
Nivel escolar : 5.º Educación Primaria.
Dotación: Con 50.000 Ptas. en material deportivo y trofeo.
Centro: Colegio «Ntra. Sra. de la Granada-Santo Angel» (Llerena).
Dotación: 115.000 Ptas. en equipamiento deportivo y trofeo.

TERCER PREMIO:

Seudónimo: «BETA».
Autor: Elisabeth Garrón Oliva.
Edad: 17 años.
Nivel escolar : 4.º de Eseñanza Secundaria Obligatoria.
Dotación: Con 25.000 Ptas. en material deportivo y trofeo.
Centro: l.E.S. «Maestro Juan Calero» (Monesterio).
Dotación: Con 60.000 Ptas. en equipamiento deportivo y trofeo.

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Contra la presente Orden, que es definitiva en vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposi-
ción ante esta Consejería de Educación y Juventud, en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente a la publicación de la
misma, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica
la anterior.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de
la presente, el correspondiente recurso contencioso-administrati-
vo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de
que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que es-
time procedente.

Segunda. La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura. 

Mérida, a 20 de julio de 1999.–El Consejero de Educación y Ju-
ventud, LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL.

6496 31 Julio 1999 D.O.E.—Número 89


